
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 38 del 11/03/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ASSISTENZA TERRITORIALE PREVENZIONE 2
marzo 2009, n. 45
 
Art.15 dell’A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale reso esecutivo con
Intesa sancita in Conferenza Stato/Regioni rep. Atti n. 2272 del 23/03/2005. Approvazione Graduatoria
regionale definitiva valevole per l’anno 2008.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 ASSISTENZA TERRITORIALE
PREVENZIONE
 
 Visto il D.Lgs. 3 Febbraio 1993 n.29;
 
 Visto il D.Lgs. 31 Marzo 1998 n.80;
 
 Vista la Legge Regionale 24 Marzo 1974 n.18;
 
 Vista la Legge Regionale 4 Febbraio 1997 n.7;
 
 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 Luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;
 
 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 4 Ottobre 2005 n. 1426 e successive integrazioni;
 
 In Bari presso la sede del Servizio Assistenza Territoriale Prevenzione, sulla base dell’istruttoria
espletata dall’Ufficio n° 3, riceve dal Dirigente dello stesso la seguente relazione:
 
 Con Atto d’intesa Stato - Regioni del 23 marzo 2005 è stato sottoscritto l’Accordo Collettivo Nazionale
per la disciplina dei rapporti con i
medici di medicina generale.
 
 L’art. 15 del predetto Accordo stabilisce che le Regioni predispongono, annualmente, singole
graduatorie per titoli per ciascuna delle seguenti attività:
• assistenza primaria (AS);
• continuità assistenziale (CA);
• medicina dei servizi territoriali (MS);
• emergenza sanitaria territoriale (ES).
 
 In linea con le predette disposizioni normative e, in particolare, con i criteri richiamati dall’art. 15 - 8°

1



comma dell’Intesa, con provvedimento dirigenziale n. 333 del 30/10/2008, si è proceduto alla definizione
ed approvazione della graduatoria regionale
provvisoria di medicina generale, valida per l’anno 2008, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia n BURP n. 174 dell’11/11/2008.
 
 L’art. 15 - 9° comma del citato A.C.N. stabilisce, tra l’altro, “…..che entro 30 giorni dalla pubblicazione i
medici interessati possono presentare, al competente Assessorato regionale alle Politiche della Salute,
istanza di riesame della loro posizione in graduatoria”.
 Nel termine ultimo di scadenza, fissato al 10 dicembre 2008 sono pervenute, da parte dei medici
interessati, complessivamente n. 51 istanze di richiesta riesame della posizione in graduatoria.
 
 Rilevato inoltre che, per mero errore, il competente Ufficio aveva omesso d’istruire le domande
d’inserimento nella predetta graduatoria 2008, presentate da alcuni medici, si è avviato con gli stessi un
supplemento istruttorio che ha consentito attraverso una rapida consultazione documentale di giungere
alle seguenti determinazioni finali:
 
• d’inserire nella graduatoria definitiva 2008 i seguenti medici inizialmente non inclusi nella graduatoria
“provvisoria” a causa della omessa iniziale istruttoria da parte dell’ufficio competente( del punteggio agli
stessi assegnati si è data comunicazione scritta):
1 DI CANOSA LUCIA
2 DI CESARE GIANNA
3 DI CORATO RAFFAELLA
4 DI COSTE DANIELA
5 DI CUONZO FRANCA
6 DI CUONZO MARIA CRISTINA
7 DI DIO SALVATORE
8 DI FONZO ISABELLA VITA
9 DI GIOIA LUIGI
10 DI GIUSEPPE MARIA CONCETTE
11 DI IORIO MARIA GIOVANNA
12 DI LALLO GIOVANNA
13 DI LELLA SALVATORE
14 DI LELLA SILVANA
15 DI LERNIA PAOLO
16 DI MACCHIA CATIA ADDOLORATA
17 DI MAGGIO GIUSEPPE
18 DI MAGGIO MATTEO
19 DI MISCIA GIOVANNI
20 DI MONOPOLI NICOLA
21 DI MUZIO SALVATORE
22 DI PALMA TERESA
23 DI PAOLA GIUSEPPE
24 DI SANTO ANTONIO
25 DI TARANTO MAURIZIO
26 DI TERLIZZI CARLO
27 DI TROIA ANNA MARIA
28 DI TURI GIOVANNI
29 DIANA MARIA PIA
30 DIODATI ALESSANDRA

2



31 DONNO ARCANGELA DONATA
32 DONVITO ANTONIO
33 DRAGO MICHELE
34 DRAGONE LUIGI
35 DRAICCHIO ANTONIO
 
• di accogliere le istanze dei sotto elencati medici in quanto si è accertata la mancata o errata
valutazione di titoli di servizio e/o di studio dichiarati e documentati in domanda:
1 ABRUZZESE DE NAPOLI DUILIO A.
2 BARILE VITO
3 BASILE VALENTINO
4 BELLACOSA CHIARA
5 BIANCO GIUSEPPE
6 BOTTALICO CHIARA
7 CALABRESE RITA MARIA
8 CAZZETTA GIULIANA
9 COVIELLO CATERINA TIZIANA
10 DE PALMA ANGELA
11 DELLO MONACO EZIO LUIGI
12 DEPALO ROCCO
13 DI CUGNO ILARIO
14 DI LAURO MARIANNA
15 DI NAPOLI ANTONIO
16 DI NOIA DOMENICO
17 DI RIENZO ANNA MARIA
18 DI RUPO CAMILLO
19 DISTASO ANTONIO
20 DIVINCENZO RAFFAELE
21 DONGIOVANNI GIUSEPPE
22 DONNO ANNUNZIATA
23 DORIA MARCELLO
24 DURSO MARIA
25 ESPOSITO MARIA LETIZIA
26 FERRARA ANTONIO
27 FILONI CLAUDIO ANTIMO MARIA
28 GUASTADISEGNI FELICIANA
29 IANNONE ANTONIO
30 LABONIA GIUSEPPE
31 LEO FAVORITA
32 MARCOTRIGIANO TOMMASO
33 MARROCCHELLA CIRO
34 MENNUTI ROSA
35 MIGLIETTA ANTONIO
36 MILANO ANTONIO
37 MONOPOLI MARIANO GIUSEPPE
38 MUOLO LEONILDE LIDIA
39 PERFETTO GIOVANNI
40 PEZZOLLA LUCIANA
41 SASSO GIANGABRIELE

3



42 URBANO ROSA
 
• di non inserire nella graduatoria definitiva 2008 i seguenti medici che pur non inclusi nella graduatoria
“provvisoria” a causa della omessa iniziale istruttoria da parte dell’ufficio competente non sarebbero stati
inclusi in quanto non in possesso dei requisiti ( della decisione si è data, agli stessi, comunicazione
scritta a mezzo A/R):
 
DI MODUGNO RAFFAELE
già titolare in Ass. Prim. e Cont.Ass.
 
DI NATALE ANGELO
Art. 15 comma 3, lett.b
 
DI PERNA MARIA VINCENZA A.
Art. 15 comma 3, lett.b
 
DI TULLIO MARIA MATTIA
Art. 15 comma 3, lett.b
 
DIOMEDE DANIELA
Art. 15 comma 3, lett.b
DIOMEDE LUCIA
Art. 15 comma 3, lett.b
• di non accogliere le istanze dei sotto elencati medici in quanto si è accertata che tutti i titoli di servizio
e/o di studio sono stati correttamente valutati nella fase di formazione della graduatoria provvisoria e/o
che i titoli di servizi vantati non sono, ai sensi di quanto disposto dal comma 5 dell’ art. 15 del vigente
Accordo, sottoscritto il 23 marzo 2005, valutabili nella presente graduatoria. Sull’ esito negativo dei
singoli ricorsi si è data comunicazione a ciascun ricorrente mediante note del competente ufficio.
1 BELVISO ANNA ELISABETTA.
2 CARDANOBILE LUCIA ANNA
3 CARUCCI MICHELE ANGELO
4 CEA FRANCESCO
5 FASANO ANTONIO
6 INNOCENZI GIUSEPPE
7 MARCHELLO SILVERIO
8 SCARANO MARIA
9 SCHIUMA CARMELA
 
 Preso atto delle risultanze di cui innanzi e, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 - co° 10 del vigente
ACN 23/3/2005, si propone di procedere all’approvazione, in via definitiva, della graduatoria unica di
medicina generale, valevole per l’anno 2008, suddivisa per singoli settore d’intervento, come da allegato
elenco (All. A) composto di n. 56 pagine, contenente n. 1715 medici, parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/2001 e S.M.I. Si dichiara che il presente
provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a
carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale.

4



 
Il Responsabile del Procedimento
Pietro Lamanna
 
Il Dirigente del Settore A.T.P.
Fulvio Longo
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
ASSISTENZA TERRITORIALE
PREVENZIONE
 
• sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
dell’Ufficio interessato;
 
• vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell’Ufficio;
 
• richiamato, in particolare il disposto dell’art. 6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale;
 
 
DETERMINA
 
Per le motivazioni esposte in narrativa:
 
• di approvare, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 - co° 10 del vigente ACN 23/3/2005, la graduatoria
regionale unica e definitiva di medicina generale - anno 2008, suddivisa per singoli settore d’intervento,
come si rileva dall’allegato elenco (All. A) composto di n. 56 pagine, contenente n. 1715 medici, parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
• di allegare al presente atto l’elenco alfabetico dei medici inseriti in graduatoria (All. B) composto di n.
28 pagine contenenti i nominativi dei medici inseriti in graduatoria;
 
• di disporre la pubblicazione del presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione ai sensi e per gli
effetti di quanto disposto dall’art. 15 comma 10 dell’ A.C.N. 23/3/2005.
 
Il Dirigente del Settore
Fulvio Longo

5


